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Lausuntopyyntö luonnoksesta hallituksen esitykseksi eduskunnalle peitellystä 
osingonjaosta ja irtaimen käyttöomaisuuden korotetuista poistoista

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

VN/11517/2022

Lausunto luonnoksesta hallituksen esitykseksi eduskunnalle laiksi koneiden, kaluston ja muun niihin 
verrattavan irtaimen käyttöomaisuuden korotetuista poistoista verovuosina 2020-2023 annetun lain 
muuttamisesta sekä eräiden muiden verolakien muuttamisesta

1  Yleistä

Valtiovarainministeriö on pyytänyt lausuntoa irtaimen käyttöomaisuuden korotetuista poistoista ja 
peitellystä osingonjaosta. Teknologiateollisuus ry kiittää mahdollisuudesta lausua asiassa. Yhdymme 
EK:n asiasta lausumaan. Tämän lisäksi toteamme korotettujen poistojen osalta seuraavaa.  

2  Koneiden ja laitteiden korotettujen poistojen mallin jatkaminen tukee investointeja

Teknologiateollisuus kannattaa vahvasti esitysluonnoksessa ehdotettua jatkoa koneiden, kaluston ja 
muun niihin verrattavan irtaimen käyttöomaisuuden korotetuista poistoista myös verovuosille 2024 
ja 2025. Tämä tukee verotuksen ennakoitavuutta ja antaa yrityksille mahdollisuuden 
pidempiaikaiseen suunnitteluun investointeja tehtäessä. Investoinnin hankintahetken ja 
käyttöönoton välillä voi kulua hyvinkin vuosi. Lisäksi kapasiteetin täysi käyttöönotto on hidasta. 
Toivomme, että tulevalla hallituskaudella mallista tehdään pysyvä. 

Jäsenyritystemme kanta on, että korotettujen poistojen malli parantaa investointihalukkuutta ja -
kyvykkyyttä. Se on myös merkki siitä, että Suomi haluaa olla hyvä paikka yritysten investoida, toimia 
ja kasvaa. T&K-investoinnit sekä kone- ja laiteinvestoinnit kulkevat käsikädessä. T&K-innovaatiot 
eivät muutu kasvuksi, eivätkä tuottavuudeksi, jos niitä ei voi ottaa tuotantoon. Robotiikka, 
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automaatio, 3D-printtaus ym. vaativat myös suuria laiteinvestointeja. Jos tuotanto karkaa muualle, 
T&K menee helposti perässä, koska T&K-innovaatioita tulee voida testata käytännössä. Toisaalta 
tuotannosta nousee kehitysideoita. Siksi on tärkeää, että myös kiinteiden investointien merkitys näin 
huomioidaan verotuksessa. 

Korotettujen poistojen malli tulisi laajentaa myös käytettyinä hankittaviin koneisiin ja laitteisiin. 
Mallin rajaaminen pelkästään uusiin koneisiin ja laitteisiin jättää lain soveltamisalan ulkopuolelle 
erityisesti pk-yrityksille tärkeän osan kone- ja laiteinvestoinneista. Esimerkiksi tilanteissa, joissa yritys 
on päättänyt keskittää ja tehostaa ydinliiketoimintaansa, lopettanut itse jonkin koneen osan tai 
työkalujen valmistamisen, mutta myynyt valmistusliiketoiminnan toiselle, usein pienemmälle pk-
yritykselle. Samassa yhteydessä myyjäyhtiö on myynyt tuotannossa käytettävät käytetyt koneet 
liiketoimintamyynnin yhteydessä. Myyjäyhtiö voi jatkossa ostaa tarvitsemansa tuotteen 
ostajayhtiöltä tietäen, että tuote on sopiva, koska valmistukseen käytetty kone on valmiiksi 
muokattu valmistukseen sopivaksi. Ostajayritys saa kokonaisen uuden liiketoiminnan, varman 
asiakkaan ja pystyy erikoistumaan, tehostamaan ja laajentamaan toimintaansa muille asiakkaille. 

Yritykset kierrättävät ostamalla ja muokkaamalla omaan käyttöön sopivaksi muilta yrityksiltä 
ostettuja koneita, laitteita ja tuotantolinjoja. Käytettyjen laitteiden sisällyttäminen säännöksen 
soveltamisalaan tukisi myös hallitukselle tärkeitä tavoitteita mm. kiertotalouden ja kestävän 
kehityksen edistämisestä. 
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